JCf ‘
., IMIMEDIATA Esgg
La presente deliberazione viene affissa @ 4 FEB Z%@é all’Albo Pretorzoéi;ggy ﬂf"%anerm 15

giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale n. /Z{ Lf del_2° BEN. 2008

OGGETTO: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL SANNIO. PROVVEDIMENTI.

%@presso la Rocca

.
L'anno duemilaotto il giorno Ejﬂ%% W'Y del mese di (77
dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
2) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente
T E R
3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE
4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore , i
, AXSENTE
5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore
6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore
7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore
8) Bekkre06a LD SRICTREC 2

9) Geom. Carlo VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA

LA GIUNTA *f(; 5? Vi

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino — Servizio Politiche Sociali e
Istruzione - istruita dalla responsabile dr.ssa Bartolomei Luigina qui di seguito trascritta:

PREMESSO

Che la Provincia, quale Ente territoriale autonomo, ispira la propria azione alla cura degli
interessi ed alla promozione dello sviluppo e del progresso civile, culturale, economico e sociale
della comunita amministrata e, a tale scopo, svolge ogni utile azione per il raggiungimento degli
obiettivi programmati;

Che I'Ente, al fine di corrispondere alle nuove esigenze della societa civile e fortemente
sensibile a tutte le problematiche connesse con la promozione della cultura, promuove e
sostiene gli interventi posti in essere dalla parte attiva della societa e finalizzati al
raggiungimento del fine perseguito;




VISTA la nota trasmessa dal Rettore dell'Universita degli Studi del-Sannio, prot. n® 30491 del
21/12/2007, con la quale nel comunicare che & in programma per il prossimo 25 febbraio la
tradizionale cerimonia di Inaugurazione dell’Anno Accademico, appuntamento di particolare
importanza in quanto celebrativo del decennio della fondazione dell’Ateneo Sannita, chiede la
partecipazione di tutte le Istituzioni territoriali al fine di promuovere e valorizzare |'evento
stesso;

Che al fine di dare maggiore risalto alliniziativa e valorizzare al meglio le potenzialita del
territorio sannita attraverso la presenza di qualificati ospiti, tutta la comunita & chiamata ad una
riflessione sull’attivita scientifica e formativa svolta dall'Universita e sulle conseguenti ricadute
sul territorio;

ATTESO che la diffusione della cultura ed i suoi sviluppi corrispondono ai bisogni della societa,
bisogni che ogni paese civile deve soddisfare se non vuole che si arresti o languisca la propria
vita intellettuale e che si inaridiscano le fonti della propria prosperita;

Che il progresso delle scienze é fattore determinante per penetrare in tutta la societa civile e
divenire, quindi, fattore educativo ovvero asse culturale della formazione;

Che la cultura, patrimonio sociale di un gruppo umano, € un processo di comunicazione tra gli
uomini, essa € l'essenza dell'essere umano, € tutto cid che mette in grado I'uomo di essere
operativo e attivo nel suo mondo e di usare tutte le forme di espressione sempre piu
liberamente per stabilire la comunicazione tra gli uomini;

RAVVISATA ['opportunita di aderire a tale richiesta compartecipando nelle spese di
realizzazione dell’evento con la somma di € 7.000,00;

s,

T



SRS e o e : -~ Benevento, 6 dicembre 2007

Posiz. Ufficio Siaff A fflari Generali del Rettore
Prot. N°/ 6} J_#& Provincia di Benevento
W & 10O: Prot. Generale

RN
>
<

¢

g’ "
)
=
T

Del %A’ 4/ OF ReglstroPI'OtOCOHO Entrata
Nr.Prot. 0030491 Data21/12/2007 Al Presidente della Provincia
Oggetto COMUNICAZION E d.l Benevento

. Carmine Nardone

Dest.Servizi Settore

e.p.c/ AllAssessore alla Cultura
rovincia di Benevento
Dott. Giorgio Nista

19 DIC Ll

All'Ufficio Cultura
e R T Dott.ssa Patrizia Taranto

Caro Presidente,

ho il piacere di annunciarTi che la nostra Universita ha programmato per il
prossimo 25 febbraio la tradizionale cerimonia di Inaugurazione dell’Anno Accademico, un
anniversario importantissimo in quanto il decimo dalla fondazione.

Nel giomo in cui solennemente si da inizio a un Anno Accademico nuovo, la
comunita universitaria, si ritrova unita e, con maggior forza di altre occasioni, avverte il
senso autentico della propria appartenenza e identita.

In quell'occasione, celebrativa del decennio dell’'Universita degli Studi del Sannio,
tutta la comunita sannita sari chiamata ad una riflessione sulle dell’attivita scientifica e
formativa dell’Ateneo Sannita e sulle conseguenti ricadute sul territorio.

Un appuntamento che, per la sua importanza, non possiamo esimerci dal
valorizzare attraverso la programmazione di una serie di iniziative culturali da organizzare
in sinergia con tutte le Istituzioni territoriali, a cominciare dalla presentazione del 1°

. Bilancio Sociale dell'Universita degli Studi del Sannio, programmata per il 1 febbraio 2008.

In considerazione dell’i importanza dellevento e delle qualificata partecipazione di
ospiti, Ti sarei grato se quest’anno la Provincia di Benevento potesse partecipare alla
organizzazione di tale manifestazione.

RingraziandoTi per la disponibilita e Ti invio i pit cordiali saluti.

-

Lis—

82100 Benevento — P.zza Guerrazzi, 1 — Tel. 0824/305001 — Fax 0824/43021 — E-mail rettore@unisannio.it



Esprime parere favarevole circa la regolarita tecnica delia proposta.

Li

5

Il Dirigente del Sgtt

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

Il Dirigente del Settore FINANZE
% E CONTROLLO ECONOMICO

(Dr. szrg/iQUOLLO)

LA GIUNTA

Su refazione del Presidente RLsEsio &% ML3TH

A voti unanimi

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

PRENDERE ATTO della nota trasmessa dal Rettore dell'Universita degli Studi del
Sannio, prot. n® 30491 del 21/12/2007, con la quale chiede la partecipazione di tutte le
Istituzioni territoriali al fine di valorizzare la tradizionale cerimonia di Inaugurazione
dell’Anno Accademico,in programma per il prossimo 25 febbraio, allo stato di particolare
importanza in quanto celebrativo del decennio della fondazione dell’Ateneo Sannita.

ADERIRE alla richiesta formulata dal Rettore dell'Universita degli Studi del Sannio,
compartecipando alle spese di realizzazione dell'evento suddetto con la somma di €
7.000,00 da erogare a favore dell'Universita.agli studi del Sannio.

DI AUTORIZZARE la spesa di € 7.000,00 con imputazione al cap.62.4% al
corrente bilancio.

TRASMETTERE, per quanto di competenza al Dirigente del Settore Servizi ai Cittadini.



Verbale letto, confermato ttoscritto

IL SEGRETARID (ENERALE | (m IL PRESIDENTE
(Br. Gianclaudio, ELLA) n. CarminesN} E,D J n
WL AR M;Q
N. l/C’Z Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

BENEVENTO 0 4 FEB. 2008

MESSO . LS Q@é@?}&%ﬁ@% O GENERALE
{'3{% {}g {uﬁ%‘éﬁ f{ﬁ}ﬁ %sg"q)uuf%
N o
. , . 04LF g/{ﬁm
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data U 4 é‘% e e

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.k'o 18.8.2000, n. 267,

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’ért. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

1 8 MAR. 2008

li

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO G

IL SEGRETARIO GEFELALE
Dt Clanciaudio LATH

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 il giorno

?’\ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
[J Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[J E'stata revocata con atto n. del

Benevento 4,

*

Copia per ’Z%\

SETTORE R€&vizi QATQ0MY é c prot. n.
SETTORE & uiguey}.
SETTORE

iRevisoﬁ dei Conti

prot. 1.

prot. 1.

- prot. n.

Nucleo di Valutazione

prot. n.

\éonferenza dei Capigruppo il prot. n.



